CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 199/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
187/2026, de autoria do VEREADOR WILIAN MARQUES POSTIGO/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, o
patrolamento e limpeza de bolsão na estrada vicinal que dá acesso à fazenda
Macaúba, na região da Macaúba.

Justifica-se que a referida via está intransitável, dificultando e causando
transtornos aos produtores para trafegar e escoar seus produtos da zona rural,
devido às condições da via, e também dos bolsões estarem cheios de terra trazida
pela enxurrada, escorrendo assim para dentro da estrada.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:10:46-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:40:53-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro